[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 295/2012
Solicita cópia do Memorial Descritivo de que trata licitação mencionada no Requerimento nº 189/2011.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi aprovado nesta Câmara em setembro de 2011 o Requerimento nº 189, que solicitava informações sobre obras de reforma dos banheiros públicos e Posto de Informações Turísticas (PIT) na Praça Heitor Boccato, bem como dos banheiros públicos localizados na Praça Largo dos Mendes.
É função precípua da Vereança a fiscalização dos atos do Poder Executivo, conforme preconizado no Artigo 3º da Câmara Municipal. Na qualidade de representante direto da população, o Vereador é constantemente abordado por munícipes interessados nos investimentos do Poder Público, motivo pelo qual é dever do Parlamentar manter-se informado e ciente da aplicação dos recursos públicos.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar cópia do memorial descritivo da obra pública ora explicitada no Requerimento nº 189/2011.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de outubro de 2012
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2012 - 16:58:19 06394/2012
/nfp